Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об открытии первых классов на базе
ГАПОУ РС (Я) «Якутский педагогический колледж им. С.Ф. Гоголева»

в 2023-2024 учебном году

В целях повышения доступности качественного общего образования в г.

Якутске приказываю:

1. Открыть на базе ГАПОУ РС (Я) «Якутский педагогический колледж

им. С.Ф. Гоголева» в 2023-2024 учебном году 2 класса-комплекта по 25 детей,

обучающихся по программам начального общего образования.

2. Директору ГАПОУ РС (Я) «Якутский педагогический колледж им.

С.Ф. Гоголева» (Николаева И.И.):

2.1. Обеспечить укомплектование педагогическими кадрами.

2.2. Совместно с Управлением образования Окружной администрации города

Якутска (Петрова М.П.) организовать прием детей в открываемые классы в срок до

25 августа 2023 г.

3. Департаменту государственной политики в сфере науки,

профессионального образования и целевой подготовки (Оконешников И.А.) внести

изменения в государственное задание ГБПОУ РС (Я) «Якутский педагогический

колледж им. С.Ф. Гоголева» в срок до 1 июля 2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования (Тен Л.Б.).
Первый заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова